
 

Výpis z OR, vedeného KS v Brně oddíl C, vložka 12714 

BD SENSORS s.r.o. • Hradišťská 817 • 687 08 Buchlovice • Uherské Hradiště • Telefon: +420 572 411 011 

www.bdsensors.cz • prodej@bdsensors.cz • Česká republika • IČO: 49968416 • DIČ: CZ49968416 

 

 

 

Systém SAFY – řešení zabezpečení vstupu do mateřských škol bez asistence pedagoga. 

Informace o přístupovém systému SAFY ve vztahu k ochraně osobních údajů. 

 

 

Systém SAFY je přístupový systém s vlastní správou. Využívá jméno a příjmení jak dítěte, tak 

navázaných oprávněných osob, pro zajištění přehledu a dlouhodobého udržení aktuálnosti 

oprávnění ke vstupu do objektu školy. Systém dokáže při výmazu dítěte automaticky 

zablokovat vstup všem přiřazeným oprávněným osobám.  Autentizace osob, za účelem 

umožnění jejich vstupu do objektu probíhá ID kartou (čipem), nebo otiskem prstu, a to na 

základě vyžádaného využití této varianty rodičem či oprávněnou osobou, popřípadě kombinací 

těchto možností.  

  

 

Z úplných biometrických údajů, jimiž je v daném případě otisk prstu, systém vybírá pouze 

některé rysy specifické pro jednotlivce tak, aby vytvořil redukovanou podobu otisku prstu, která 

je redukcí úplného biometrického údaje. Redukovaná podoba otisku prstu je před uložením 

v systému zpracována matematickou operací do číselného vyjádření tzv. (hashe) šablony otisku 

prstu, z níž není následně možné zpětně rekonstruovat původní úplný biometrický údaj, ani 

jeho redukovanou podobu.  

 

 

Takováto šablona otisku prstu spadá do zvláštní kategorie osobního údaje. Zavedení šablony 

otisku prstu do systému je možné se souhlasem dané osoby.   
 

 

Informace uložené v řídící jednotce bezpečnostního systému SAFY neopouštějí budovu MŠ a 

budou uchovávány jen po dobu nezbytně nutnou. Všechny data jsou šifrována pomocí 

256bitového klíče. V momentě ukončení Vaší spolupráce s MŠ a odchodem Vašeho dítěte 

budou údaje z řídící jednotky odstraněny, a to osobou k tomu oprávněnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Buchlovicích 01.01.2024      BD SENSORS s. r. o. 

 


